
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 174 del 09/11/2011
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 18 ottobre 2011, n. 2322
 
Programma incentivazione LSU - Parziale recupero del finanziamento - Comune di Nardò Definitiva
imputazione di somme temporaneamente introitate sul cap. 6153300 e variazione amministrativa
concernente il capitolo di entrata 2056000 e il corrispondente capitolo di spesa 953070
 
 
 
 L’Assessore al Welfare dott.ssa Elena Gentile, sulla base dell’istruttoria espletata dall’Istruttore Carmela
Rubino verificata e confermata dal Responsabile P.O. sig.ra Maria Luisa Monfreda e dal Dirigente del
Servizio Luisa Anna Fiore, riferisce quanto segue:
 
 Premesso che:
• con deliberazione n. 1191/2010 la Giunta Regionale ha previsto un contributo a favore dei Comuni per
consentire un aumento orario dell’utilizzo dei lsu di massimo 16 ore settimanali previa presentazione di
apposito progetto;
• con A.D. n. 703 del 2010 si è provveduto a liquidare al comune di Nardò la somma di euro 77.414,40
quale anticipazione del contributo per l’aumento orario dei lsu impegnati nel progetto presentato dal
comune, con riserva di liquidare il saldo a conclusione del progetto con rendicontazione delle ore
effettivamente lavorate;
• a seguito della rendicontazione delle ore effettivamente prestate dai lsu del comune di Nardò, è
risultato un costo totale del progetto pari a euro 65.072,00 e quindi inferiore all’importo liquidato come
anticipo;
• con D.D. 66 del 17/02/2011 si è reso necessario procedere al recupero di euro 12.342,40 quale
differenza tra anticipazione liquidata e costo complessivo del progetto rendicontato;
• il comune di Nardò con mandato di pagamento n. 2344 emesso in data 11/04/2011, ha provveduto a
versare l’importo di euro 12.342,40 in favore della Regione Puglia;
• il Tesoriere dell’Unicredit SpA, con quietanza del 18/04/2011 n. 1903, ha dichiarato di aver provveduto
al pagamento del mandato al netto delle commissioni per euro 7,75;
• con nota prot. 7859 del 17/05/2011 l’Ufficio Entrate del Servizio Bilancio e Ragioneria ha comunicato a
questo Servizio di aver imputato al cap. 6153300/2011 “Somme riscosse in conto sospeso in attesa di
definitiva imputazione” con la reversale n. 2991/11 la somma di euro 12.334,65, in attesa di reiscrivere
tali risorse nel capitolo di competenza.
 
 Tanto premesso si rende necessario procedere alla regolarizzazione contabile delle somma
complessivamente riscossa pari a euro 12.334,65 e apportare, ai sensi dell’art. 13 L.R. 20/2010 e
dell’art. 72 della L.R. n.28/2001, la conseguente variazione in aumento al Bilancio regionale 2011 con
imputazione di somme temporaneamente introitate sul capitolo n.6153300 e da iscrivere, in termini di
competenza e cassa, sul capitolo di entrata 2056000 e sul corrispondente capitolo di spesa 953070.

1



 
 COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLA L.R.28/01 E SUCC. MOD.
 Somme riscosse imputate sul cap. di entrata 6153300/2011 in conto sospeso in attesa di definitiva
imputazione.
 Il presente provvedimento comporta la seguente variazione di bilancio in termini di competenza e
cassa:
 
U.P.B. 2.1.19
PARTE ENTRATA
Cap. 2056000 Variazione in aumento
Assegnazione statale a destinazione vincolata progetti LSU art. 45 co. 6 L. 144/1999
Competenza + € 12.334,65
Cassa + € 12.334,65
 
U.P.B. 2.5.2
PARTE SPESA
Cap. 953070 Variazione in aumento
Spesa a destinazione vincolata progetti LSU art. 45
co. 6 L. 144/1999 - Fondo per l’Occupazione
Competenza + € 12.334,65
Cassa + € 12.334,65
 
 Il presente provvedimento rientra nella categoria atti di competenza della G.R., ai sensi della L.R. 7/97,
art. 4, co.4, lett. K) e della deliberazione di G.R. n.3261/98, l’Assessore relatore sulla base delle
risultanze istruttorie innanzi illustrate, propone alla Giunta Regionale l’approvazione del conseguente
atto finale.
 
LA GIUNTA REGIONALE
 
 Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore relatore;
 
 viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento da parte dell’istruttore, dalla
Responsabile P.O. e dal dirigente del Servizio che ne attestano la conformità alla legislazione vigente;
 
 a voti unanimi espressi nei modi di legge;
 
 
DELIBERA
 
1) di prendere atto e di approvare quanto esposto in narrativa e che qui si intende integralmente
riportato;
 
2) di apportare, ai sensi dell’art. 13 L.R. 20/2010 e dall’art. 72 della L.R. 28/2001, in termini di
competenza e cassa, la variazione in aumento al bilancio 2011 iscrivendo le maggiori risorse
ammontanti a euro 12.334,65 nei capitoli di entrata n. 2056000 e di spesa n. 953070;
 
3) di autorizzare il Servizio Bilancio e Ragioneria a provvedere alla regolarizzazione contabile della
somma rimborsata;
 

2



4) di disporre la pubblicazione integrale del presente provvedimento sul BURP ai sensi dell’art. 42 co. 7
della L.R. 28/01.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Romano Donno Alba Sasso
 
_________________________

3


